
Zarządzenie  nr  85/2023 

Wójta Gminy  Grzmiąca 

z dnia 29 września 2023  roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 
 

 

    Na podstawie art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) i upoważnienia Rady Gminy Grzmiąca 

zawartego w § 18 pkt. 1 i 6 Uchwały Nr LVI/378/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok,  zarządzam co następuje:  
 

 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

 

1) po stronie dochodów          -   37.725.010,05zł; 

2) po stronie wydatków          -   41.091.450,79zł; 

3) deficytem budżetu    - 3.366.440,74zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.204.212,69zł oraz 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

2.162.228,05zł. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 9 599 816,80 9 603 169,80

Różne rozliczenia finansowe 305 975,80 309 328,80

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

33 169,00 36 522,00

852 Pomoc społeczna 1 940 669,50 1 939 569,50

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 77 320,00 76 220,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 820,00 63 720,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 35 378,00 62 162,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 35 378,00 62 162,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

35 378,00 62 162,00

37 695 973,05 37 725 010,05

Rozdział Zmiana

3 353,00

Załącznik nr 1

do Zarządzenia nr 85/2023

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 29 września 2023 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

75814 3 353,00

3 353,00

-1 100,00

85228 -1 100,00

-1 100,00

26 784,00

85415 26 784,00

26 784,00

Razem: 29 037,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 173 632,92 7 173 632,92

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 119 258,23 7 119 258,23

4260 Zakup energii 105 000,00 94 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 090,00 44 090,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych
0,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 345 579,33 8 348 932,33

Szkoły podstawowe 5 455 591,69 5 295 181,69

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 185 311,00 179 162,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 864 319,00 847 516,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 658 479,00 635 251,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 978,00 72 993,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 727 468,00 2 615 223,00

Przedszkola 891 257,28 871 711,28

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 206,00 30 569,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 395,00 132 267,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102 735,00 99 885,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 545,00 10 187,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 453 252,00 440 679,00

Dowożenie uczniów do szkół 477 860,21 487 690,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 438,66 17 538,66

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 471,08 1 971,08

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 858,10 37 088,42

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

16 016,00 35 562,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 254,00 891,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 056,00 6 184,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 276,00 5 126,00

637,00

3 128,00

2 850,00

80113 9 830,32

1 100,00

500,00

8 230,32

80149 19 546,00

-637,00

-3 128,00

-2 850,00

-358,00

-12 573,00

-16 803,00

-23 228,00

-1 985,00

-112 245,00

80104 -19 546,00

10 000,00

1 000,00

3 353,00

-6 149,00

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

Rozdział Zmiana

0,00

70005 0,00

-11 000,00

Załącznik nr 2

do Zarządzenia nr 85/2023

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 29 września 2023 roku

80101 -160 410,00



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 260,00 618,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 170,00 22 743,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

531 602,00 692 012,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 384,00 29 533,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 855,00 60 658,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76 506,00 99 734,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 582,00 11 567,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 378 275,00 490 520,00

Pozostała działalność - edukacja dzieci z Ukrainy 350 765,44 344 288,12

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 956,44 100 126,12

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
5 811,90 6 375,84

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
21 773,81 23 971,39

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4 720,49 5 221,95

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
862,80 952,82

851 Ochrona zdrowia 179 545,46 179 545,46

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 141 545,46 141 545,46

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 388,47 39 388,47

4300 Zakup usług pozostałych 39 207,00 29 207,00

852 Pomoc społeczna 3 468 977,63 3 467 877,63

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 64 820,00 63 720,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 64 820,00 63 720,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 378,00 84 162,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 378,00 84 162,00

3240 Stypendia dla uczniów 57 378,00 84 162,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 038 627,62 6 038 627,62

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 226 738,97 1 211 738,97

4300 Zakup usług pozostałych 1 225 000,00 1 210 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 319 883,98 1 319 883,98

4260 Zakup energii 9 000,00 8 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 6 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 67 818,92 67 818,92

4270 Zakup usług remontowych 4 368,84 4 168,84

4300 Zakup usług pozostałych 150,00 350,00

-200,00

200,00

-15 000,00

90002 0,00

-1 000,00

1 000,00

90004 0,00

26 784,00

85415 26 784,00

26 784,00

0,00

90001 -15 000,00

10 000,00

-10 000,00

-1 100,00

85228 -1 100,00

-1 100,00

2 197,58

501,46

90,02

0,00

85154 0,00

1 985,00

112 245,00

80195 -6 477,32

-9 830,32

563,94

12 573,00

80150 160 410,00

6 149,00

16 803,00

23 228,00

358,00



Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 952 631,60 1 967 631,60

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w popegerowskiej miejscowości Grzmiąca

51 000,00 66 000,00

41 062 413,79 41 091 450,79Razem: 29 037,00

90026 15 000,00

15 000,00


	Zarządzenie nr 85_2023
	załącznik nr 1
	załącznik nr 2

